
Další soutěž o andělské cédéčko

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pátek, 11 Březen 2011 00:20

  V kategorii World music získala Anděla 2010 skupina BezoBratři za album Bezobav, které
vyšlo u andělsky úspěšného vydavatelství Indies Scope. Původně trio (Pavel Císarík, Honza
Glembek a Marek Gonda) se během let postupně rozrostlo o další členy (Ján Běták, Klára
Císáríková,Veronika Jiříčková, Petr Šebela a Alča Čipová-Horáková). Pocházejí ze Slovenska a
z Moravy, všichni jsou usazeni v Brně. Spojila je láska k lidové hudbě. V jejich interpretaci
vycházející z tradičního pojetí především slovenského folklóru nenacházíme příliš experimentů,
přestože BezoBratři využívají  i nástrojů v naší lidové hudbě nezvyklých (darbuka, didgeridoo,
kastaněty, tamburína, zvonkohra...). Citlivě s nimi dobarvují klasické nástroje jako jsou housle,
cimbál, gajdy, buben, vozembouch, fujara a množství různých píšťal. Právě píšťaly z bezového
dřeva (proto i název BezoBratři), které si sami vyrábějí, jsou charakteristické pro jejich pojetí
písniček nebo zhudebněných lidových textů. 
Takové písně najdeme i na oceněném CD, o které se dnes soutěží. Pokud jako první správně
odpovíte na naše otázky, poslechnete si, co se v loňském roce hlasujícím odborníkům v 
příslušné kategorii líbilo nejvíce.

1. Ve kterém roce skupina BezoBratři vznikla?
a) 2003
b) 2004
c) 2005

2. První CD z roku 2007 se jmenovalo:
a) BezoBratři
b) BezCeler
c) BezOuška

3. Kdo získal v kategorii World music cenu Anděl 2009?
a) BraAgas: Tapas
b) Ida Kelarová, Desiderius Dužda, Jazz Famelija: Aven Bachtale!
c) Tomáš Kočko a Orchestr: Koleda  {desky 719}

 1 / 1


